AVISO DE LICITAÇÃO

  PORTARIA

  EXTRATO DE ADITIVO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0005/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00008/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA– PB, em conformidade com Art.

75, § 2° da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público a realização da

DISPENSA Nº 0005/2026 para o objeto: AQUISIÇÃO (CONFECÇÃO) DE

FARDAMENTO ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2026, A FIM DE ATENDER

AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS CRECHES E ESCOLAS

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE CATINGUEIRA–PB. Os

interessados poderão apresentar proposta de preço no prazo de 3 (três) dias

úteis, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Os

documentos e proposta de preços serão recebidos entre os dias de

26/01/2026 a 28/01/2026, até as 17h00min horas, que poderão ser

encaminhadas para o e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br,

Esclarecimentos e impugnações poderão ser encaminhados através do

mesmo e-mail. Os interessados poderão obter o respectivo Edital e anexo

com a especificação do objeto na sala de Licitação ou através do portal

eletrônico do município www.catingueira.pb.gov.br Este procedimento tem

como fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº

123/06; consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Informações: no horário das 08h00min horas às 17h00min horas dos dias

úteis, no endereço supracitado.

Catingueira - PB, 23 de janeiro de 2026.

ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS

Agente de contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0004/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO 007/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA– PB, em conformidade com Art.
75, § 2° da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público a realização da
DISPENSA Nº 0004/2026 para o objeto: AQUISIÇÃO DE KIT ALUNO
(MATERIAL DE CONSUMO) DESTINADOS A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
CATINGUEIRA/PB. Os interessados poderão apresentar proposta de preço
no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa. Os documentos e proposta de preços serão
recebidos entre os dias de 26/01/2026 a 28/01/2026, até as 17h00min
horas, que poderão ser encaminhadas para o e-mail:
licitacao@catingueira.pb.gov.br, Esclarecimentos e impugnações poderão
ser encaminhados através do mesmo e-mail. Os interessados poderão obter
o respectivo Edital e anexo com a especificação do objeto na sala de Licitação
ou através do portal eletrônico do município www.catingueira.pb.gov.br Este
procedimento tem como fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08h00min horas às 17h00min
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Catingueira - PB, 23 de janeiro de 2026.

ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS

Agente de contratação

PORTARIA Nº 0011/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da

Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de

abril de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a Senhora MARIA VITORIA DE FREITAS PASSOS,

para o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Materiais

Didáticos e Equipamentos Mobiliários, junto à Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,

 Publique-se,

Catingueira – PB, 22 de janeiro de 2026.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito

Estado da Paraíba

PREFEITURA DE CATINGUEIRA

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0126/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: WS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, pessoa jurídica CNPJ

nº 40.851.611/0001-68.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o ajuste no valor do

contrato nº 0126/2021, celebrado entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA,

para a prestação de serviços de consultoria e assessoria em apoio

administrativo e controle interno, em decorrência da atualização e do

reajuste contratual.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, inciso I da Lei 8.666/93, atualizada e

cláusula quinta e sétima do contrato nº 0126/2021.
DATA ASSINATURA: Catingueira – PB, 16 de janeiro 2026.
SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional

    CATINGUEIRA – PB, SEXTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2026                                                                                             TIRAGEM: 10

mailto:licitacao@catingueira.pb.gov.br
mailto:licitacao@catingueira.pb.gov.br